
Søknad om SMIL midler for rehabilitering av torvhus og gjerde.  
 
 
Prosjekt 1 – Torvhus 

 

Istandsetting/ Rehabilitering av torvhus. (Gårdskart 4633 -172/14/0 – Elsa Herøy) 

 

Torvhuset ligger på område 4633 -172/14/0. Det er bygd på stein, ingen fundament.  

Sist delvis rehabilitert på 1970 tallet. Omfanget av oppussing på det tidspunktet er ukjent. 

Byggemassen er svært slitt og har behov for oppussing før videre bruk kan utføres. 

 

Torvhusene har stor kulturverdi på Fedje. Fedje har en lang tradisjon med torvtaking som 

foregikk frem til 1950 tallet.  

Torvhuset det søkes midler til har deretter blitt brukt som lagringsplass for 

landbruksredskaper, henholdsvis utstyr til hesjing. Samtidig har bygget vært brukt som 

leskur til sau. 

 

Jeg ønsker å bruke torvhuset som leskur til sau når det er på beiteområde som er tilknyttet 

plassen. Dette vil fremme beitebruken da jeg kan benytte beite tidligere om våren og seinere 

om høsten.  

Samtidig vil det fungere som et minne om torvtakingstradisjoner på Fedje og det ønskes 

derfor å bruke byggematerialer som gjenspeiler dette. 

 

Arbeidet ønskes utført av byggmester Lars Svendsen. Kostnadsoverslaget for arbeidet ligger 

ved i egen fil. (87375 kr) 

Som egeninnsats ønsker jeg å utføre rivning av gammel kledning (se kostnadsoverslag av 

byggmester) og rydding av dette. 

 

 

 

 

 



Prosjekt 2 – Gjerde ved torvhuset 

 

Istandsetting/ Utskifting av gjerde tilknyttet torvhuset 

 

Gjerdene er i dårlig stand. Jeg overtok område for beiting etter oppstart med sau i 

2017/2018. Beite har før det vært brukt av min svigerfar frem til våren 2017. Han døde i 

sommer 2018.  

Av økonomiske årsaker så vi for oss å rehabilitere gjerde litt etter litt, men vi fant ut at 

gjerdene som tilhører eiendommen er i en generell dårligere forfatning enn først antatt. Det 

er derfor vi velger å søke smil midler for å klare å holde beite ved like før det blir mer 

gjengroing på grunn av redusert bruk. 

 

Beite er som sagt i redusert bruk på grunn av manglende vedlikehold av gjerde og de 

utfordringer det medfører som for eksempel sauer i hage til naboer. 

 

Jeg, sammen med mannen min ønsker å skifte ut heile gjerdet. 

Det fører til at området kan vedlikeholdes bedre og mer regelmessig med nedbeiting av sau. 

Det gjøres oppmerksom på at området er noe steinete og krever enkelte steder boring for 

oppsett av stolper. 

 

Sum av tilskudd som søkes: 80kr per meter. (tlf. informasjon ved landbrukssjef i Alver, 

Kjartan Nyhammer) 

 

Området som skal gjerdes beløper seg på 670,91 meter som rundes opp til 671 meter. 

 

80 kr x 671 m = 53680 kr  

Det inkluderer egeninnsats for arbeid. 

 

 

 

 



Prosjekt 3 – Gjerde ved Fjeldheim 

 

Istandsetting/ Utskifting av gjerde ved Fjeldheim (Gårdskart 4633-172/3/0 - Gro Lokøy) 

 

Gjerdene er i dårlig stand. Området har før det vært brukt av min svigerfar frem til sommer 

2016. Jeg tok områdene på Fjeldheim for første gang i bruk for beiting i sommer 2018.  

 

Grunnlaget for å søke om smilmidler er likt som ved prosjekt 2.  

 

Området er mest brukt om sommeren. 

 

 Gjerdene er fordelt på små teiger for å ha muligheten å variere beitetrykket. Det har vært 

utfordringer når sauene kommer seg ut av gjerde fordi beitetrykket blir ujevnt samtidig som 

det vart utfordringer med hyttenaboer og forbipasserende da området er nært et populært 

turområde (Nordsjøløypen på Fedje). 

 

Jeg, sammen med mannen min ønsker å skifte ut heile gjerdet. 

 

Det fører til at området kan vedlikeholdes bedre og regelmessig med nedbeiting av sau.  

Samtidig ivaretas hyttefolkets/ besøkende/ forbipasserende sine behov når sauene hindres 

bedre i å krysser gjerde. 

 

Det gjøres oppmerksom på at området er noe steinete og krever enkelte steder boring for 

oppsett av stolper. Markeringer på vedlegget/ gårdskart er gjengitt etter beste evne for å 

vise hvordan gjerdene er satt per dags dato. Disse ønskes å følge. 

 

Sum av tilskudd som søkes: 80 kr per meter (tlf. informasjon ved landbrukssjef i Alver, 

Kjartan Nyhammer) 

 

Området som skal gjerdes beløper seg på 529,35 meter = nedrundet til 529 m 

80 kr x 671 m = 42320 kr 

Det inkluderer egeninnsats for arbeid. 



Figur 1-3: Torvhus – 172/14 

Figur 4-5: Eksempler på gjerde ved torvhus – 172/14 

Figur 6-8: Eksempler på gjerde på Fjeldheim -172/3 
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